
Řeporyjské Echo 312 1
duben 2024

echo33. ročník n Duben 2024 n Číslo 312



2 Řeporyjské Echo 312

duben 2024

Vážení spoluobčané.

Nejsem pejskař. Jste národ pejskařů. Já jsem kočičkář. 
Žena kočky nemá ráda. Máme želvu. A vy psy. 

Tak jako se snažím (a mám) být starostou všem, i těm co 
mě nevolí, tak musím být sem tam pejskařem. Nalezenec, 
krásná fenka zlatého retrívra mě v neděli ničil(a) na úřadě. 
Vím, že takový pes bude mít čip. Ale nevolám odchytovku 
MP s  čtečkou. Oni pejska odvezou. Při svých pátracích 
metodách tu budu mít do večera dva seniory, naštvané, 
že je pejsek v Troji. 

Tak jsem spustil pátrání na obecním facebooku a věděl, 
že se to bude sdílet. Čechy znám. Vedl jsem bulváry. Pes, 
rybaření a pro ženský nějaký ten anděl nebo duch jednou 
denně musel na webu být. 

Než zafungovaly sítě, staral jsem se o čokla. Dostal párky, 
úřednice jsou zvyklé, že jim kradu o víkendech z ledničky 
jídlo. Protože to jako populista jedu živě na  sociální síti, 
dostávám okamžitě vynadáno, že psovi dávám párky. 

Do toho mi 70 lidí dá knížecí radu, že „má určitě čip.“ Jako 
studenta 4 semestru oboru se zaměřením kriminalistika. 
Pak se ale stalo to nejhorší. Paní napsala, že ho MUSÍM 
vyvenčit! No, tak jsem šel venčit. Nejdříve nechtěl ven 
vůbec. Přivezl ho pán, co jej málem srazil autem, říkal jsem 
si, kdo ví, co venku zažil, asi proto se bojí. No ale nakonec 
šel. Abych ho za chvíli honil kolem přejezdu a přes přejezd 
a hádejte, jaká barva zrovna blikala. Inu, nemám s venčením 
zkušenosti. Utéct mi, nevím, co bych psal na sociální sítě. 

Za pár hodin jsem jej předával spokojeným řeporyjským 
seniorům, kteří byli rádi, že jsem nezavolal městskou s či-
pem, dostali hned vynadáno, že pes nemá známku (věděl 
bych hned, čí je) a všechno dobře dopadlo.

Sestromístostarostka hned dostala na  stůl (dělám od-
poledne a v noci, David s Lenkou obráceně, alespoň to tu 
pořád žije), co se musí okamžitě pořídit na úřad: Obojek! 
Vodítko! Čtečku na čipy!

Hlásím, že úřad je nově vybaven na podobné situace 
a dodávám, co mi na to napsal jeden starostenský, o moc 
zkušenější kolega, co k němu chodím pro rozumy: „Ty jsi 
pořídil čtečku čipů?! To jsi vůl, lidi tam teď budou vodit 
ztracený psy ještě víc!“

Co se ztracených věcí a zvířátek týče, ještě dvě poznámky. 
Mám tu opravdu hodně ztracených klíčů. Městská část se snaží 
u každého nálezu udělat více než nález jen pověsit na sociální 
sítě. Dohledáváme, nevadí nám dojet do Rudné nechat speci-
alizovanou firmu luštit kód čipu, snažíme se vyčíst z nálezu kde 
co, jdeme až za hranici toho, co by majitel takové věci čekal, že 
úřad zkusí. Je to pár dnů, co jsme místnímu občanovi sdělili, 
že máme jeho mobilní telefon, co tu byl v pytlíčku „ztráty 
a nálezy“ 4 měsíce! Mám tu snubák. Po tom, co jsem mu vě-
noval času (křestní jméno a letopočet) až to hraničí s obsesí, 
už si myslím, že ho nějaká naštvaná hodila v dáli schválně. 
Pokud vám chybí klíče, stavte se. Děláme to rádi. Pokud mi 
tedy pán nezavolá na mobil v půl osmé ráno, že našel U Lva 
peněženku, jako tuhle. Jistě, pochválil jsem jej, ale co vyslechli 
nebozí žena a děti, když jsem s občanem dohovořil.

A potom je tu ta … válka. Hele, existují věci, co se ob-
čanům neříkají v jejich zájmu. Chlapům je to asi jedno (až 

na pejskaře, viz. níže), ale ženské by to nechtěly vědět. Válka 
je to levná, nemusím o výdajích ani veřejně informovat. Ale 
je to válka hnusná, dlouhá a plná mrtvol. 

Jasně. Potkani. Na podzim jsem vám to musel tajit. Jsou 
tu končiny, kde to bylo až hororové a deratizér tam má ještě 
hodně práce Ti, co vědí, jsou rádi, že to řešíme. Ti, co nevědí, 
těm to říkám teď. V Řeporyjích jsou na tom lidé dobře. Naše 
„bohaté“ popelnice lákají různé existence. A  naše stoky 
potkany. Na podzim jsme si našli sekerníka a  ten vlítnul 
na nejvíce postižené místo. Potkani už tam lezli z kanálů 
a hrozila panika. Následně proběhla celoplošná deratizace 
prakticky v polovině Řeporyjí, a protože se nám líbilo, jak 
to probíhá a jaké jsou výsledky, aktuálně máme za sebou 
zbytek městské části. 

Jednou jsem to zmínil na  Facebooku a  přišla smršť 
od pejskařů, zda to je bezpečné pro psy. Uražený, že nás 
mají za amatéry jsem se zase přepnul režimu utajení a roz-
dával stalinské pokyny. 

Do této chvíle bylo nasazeno na celém území MČ stovky 
nástrah, týká se to 309 vpustí a 97 šachet. Až tak. Jdeme 
na  to jako bychom fakt byli ve  válce. Na  ukázku výřez 
toho, jak to vypadá v praxi. Nezajímají nás nástrahy, co se 
prodávají v Baumaxu. Jeden občan tu pak honil s lopatou 
tři omámené potkany po  ulici. Chceme rozsévat smrt. 
Červené čtverečky jsou místa, kde kontrola účinnosti vy-
káže úbytek nástrahy. Potkani nejsou blbci. Posílají mladé 
„testovat“ odpadky. Ale daří se. Momentálně jsme někde 

Slovo starosty

Slovo starosty



Řeporyjské Echo 312 3
duben 2024 Info z MČ

na požeru 45 %, což „už“ je na škále „středně vysoký vý-
skyt hlodavců“. V deratizaci pokračujeme celoplošně, náš 
masový vrah se soustředí především na místa, kde vede 
„stará“ kanalizace. Jsme v Praze. Potkani tu jsou a budou. 
Ale Řeporyje jim už půl roku ukazují opak své vlídné tváře. 
Pokud se někdo z vás třeba styděl se ozvat, nebo mu to je 
žinantní, vůbec neváhejte, jsme ve válce a chceme ji vést 
důsledně, jinak to nemá cenu. V polovině května budeme 
nad operačními plány vyhodnocovat celoplošnou akci, pak 
se rozhodneme, jak dál. Budu-li mít k tomu potkaní data 
navíc, nic tím nezkazíme. 

Jsem moc rád, že jsme mohli bytovkám předat nové 
parkoviště. Mám dobré zprávy pro ty, co zoufale čekají 
na kanalizaci v Tělovýchovné, a dokonce se začala hýbat 
Muzikova, kde ještě hrajeme zákulisní hry o povrchy, ale 
už vím, že Řeporyje vyhrají, ať to dopadne jakkoli. Jde jen 
o peníze. Už jsem se naučil nejásat předčasně, tak tomu 

dám ještě jedno Echo. To samé se týká v  tuto chvíli pár 
minut starému jásání ve válce o nové zastávky na náměstí. 
Kam se hrabou války s potkany, Rusáky, co se jim nelíbí 
pamětní deska a vlastně všechny války světa. V červenci 
budou nové zastávky. Administrativní bludiště. Jsme před 
územním rozhodnutí o náměstí, také nejásám, v Řeporyjích 
fakt nevíš, kdo se ti a – proboha proč – odvolá do stavební-
ho řízení. Moc bych si přál, abych se toho revitalizovaného 
náměstí dožil. 

Nemyslím jako starosta. Ale vůbec. Děláme pro to, co 
dovedeme. Jako ve všech válkách. To se nekasám. To kon-
statuji samozřejmost. Platíte si nás za to. 

Hezké májové dny přeji.
Pavel Novotný

starosta@prahareporyje.cz
602 316 148

V minulém čísle jste si ten příběh mohli přečíst. Stráž-
níci Městské policie Petr Plot a Jiří Dvořák na konci 
ledna v neuvěřitelné, dramatické akci v součinnosti 

se všemi zdravotnickými složkami IZS, včetně vrtulníku, za-
chránili život člověka, co se rozhodl přespat v ruinách bývalé 
vápenky a málem umrzl. Což vypadalo tak, že „málem“ je 
slabé slovo. Dvakrát strážníky oživován, mobilní defibrilátor. 
Video z celého zásahu, které Městská policie zveřejnila, bylo 
dechberoucí. Když pacienta vrtulník předával v Motole, měl 
tělesnou teplotu 16 °C. Přežil. Znát jméno ženy, co si byla 
ráno zaběhat v Prokopáku a nebyla netečná k prakticky už 
zmrzlému člověku – zřejmě bez domova – udělil bych býval 
medaile starosty za mimořádné přispění k záchraně lidského 
života na území městské části medaile tři. 

Nevšední bylo předání. Medaile předáváme tradičně 
v patřičné síni a za patřičných kulis. Ale například u přispění 
k odhalení závažné trestné činnosti, ale i v jiných, má vždy 
laureát možnost si rozhodnout, zda ji chce předat zcela bez 
fanfár, nebo úplně v soukromí. To je jasná věc. Strážníkům 

se taková věc samozřejmě předává přinejmenším na služeb-
ně, před pyšným šéfem a kolegy. Ale tihle kluci, co si za tu 
akci nešli pro první medaile (ocenil je i zaměstnavatel), že 
by vlastně nejraději úplně v klidu, u mě v kanceláři, žádné 
drama. 

Vtipné bylo načasování. Ptalo se mě vedení, kdy je sem 
chci poslat. Já se ptal na směny a vyšlo to pěkně na pondělí. 
Které ale bylo Velikonoční. Měli se stavit nějak po obědě, 
vyhovovalo mi to. Sám tu udělám nejvíce práce. No a to ráno, 
vidím po ránu z okna je dva v akci naproti, co je pneuservis. 
Uvědomil jsem si, že vlastně předávám ty medaile a že v mé 
kanceláři nebyla tři dny Ivanka, a bez ní, která to tu uklidí, to 
tu není moc slavnostní. A pak jsem dostal nápad. Vzal jsem 
glejty, do kapsy mikiny dal medaile, a ne oni za mnou, já šel 
za nimi do práce. 

Vždycky je to milá povinnost. Ale tohle bylo z nejfajnověj-
ších předávání medaile, co jsem tu zažil. Bylo vidět, že cení, 
jak si jich a jejich práce vážíme. A já bych takhle předával me-

daile nejraději furt. Věřím, 
že i tentokrát jsou obě dvě 
v těch nejlepších rukách. 

Pavel Novotný

Zachráncům života předáno v terénu



4 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Info z MČ

Dne 18. 5. se v Centrálním parku 
na  Lužinách bude konat již 
8. ročník Psího dne. Nebude 

chybět potřebná osvěta, soutěže, 

z  nichž  nejnapínavější bude bezpo-
chyby skok do  výšky. Hlavním cílem 
celé akce je nejen návštěvníky pobavit, 
ale především pomoci pejskům z útul-
ků. Ty budou na  akci nabízet pejsky 
k adopci, bude pro ně na místě sběrné 
místo, kam jim můžete přinést dary. 
Nebude chybět ani charitativní tom-
bola plná hodnotných cen jejíž výtěžek 
půjde do kasiček útulkům.

Akce začíná v 10:00 a během celého 
dne čeká návštěvníky bohatý program. 
Ze soutěží je to skok do výšky, zábavný 
psí dostih, výstava adoptovaných psů 
nebo sraz ras. Oblíbená je také psí 
herna a  agility. Celou akci také pod-
poří svou přítomností VIP osobnosti 
např.  Václav Kopta, Anička Kadeřáv-
ková, Anežka Rusevová nebo TMBK se 
svými pejsky.

Z doprovodného programu se divá-
ci mohou těšit například na ukázku Bull 

Psí den, který pobaví a pomůže
Show pod vedením Daniela Žďárského, 
ukázky práce celních psů, hasičů či foto 
koutek.

Podívejte se na  webové stránky 

www.psiden.cz kde se najdete podrob-
né informace.

FB událost: (20+) 8. Psí den s Prahou 
13 | Facebook



Řeporyjské Echo 312 5
duben 2024

za  cílovou páskou. Desetikilometrovou 
trať pak nejrychleji zvládli ostřílení borci 
Tomáš Strašák a Eva Hladíková.

Své  ž e l í z ko 
v ohni měla i MČ 
Řeporyje v podo-
bě sourozenecké 
dvoj ice Lenka 
Fialová a  Pavel 
Novotný. Lence 
se běželo krásně, 
ale přiznala, že měla 
na 5 km trati drobné problémy. „Vybíhali 
jsme takovou skálu nahoru a  ta byla 

opravdu přísná. Chvilku jsem přemýšlela 
jestli ji dám po čtyřech, ale nakonec jsem 
jí vyběhla,“ řekla krátce po doběhu. Pavel 
do cíle dorazil pár minut poté: „Cíl je krás-
ná věc, ale ta daň je strašná. Chtěl jsem 
to urvat hned na začátku, ale neodhadl 
jsem možnosti. Nemám natrénováno, tak 
snad příště.“

Kompletní výsledky najdete na www.
reporun.cz a  video ze závodu na  face-
booku Řeporyje oficiální.

Josef Pojsl

Info z MČ

Sobota 20. dubna patřila v Řepory-
jích vyznavačům běhu. V  pátém 
ročníku, již legendárního běžec-

kého závodu Řepo Run, měli dospělí 
na výběr ze dvou tras v délce 5 a 10 km. 
Součástí byly rovněž doprovodné dětské 
závody na 200, 600 a 1300 metrů.

Letos se do  Řepo Runu registrovaly 
dvě stovky závodníků ve všech věkových 
kategoriích. Spousta lidí se, navzdory ne-
příznivému počasí, přihlásila až na místě. 

„Běžce neodradil déšť ani teplota kolem 
5 °C. Řada známých tváří z minulých let 
přivedla své kamarády, a tak se naše bě-
žecká rodina rozrůstá a myslím, že se nám 
daří nalákat k  pohybu další generaci,“ 
říká hlavní organizátor závodu Miroslav 
Kutý. Právě závody těch nejmenších na-
pjatě sledovali nejen rodiče, ale i dospělí 
účastníci závodu. A  protože se jednalo 
o  závod, uvádíme jména těch nejrych-

lejších. V  kategorii 
do 6 let (200 m) to byli 
Antonín Machačka 
a  Teodora Smejkalo-
vá. Trať o vzdálenosti 
600 m (děti do 10 let) 
ub ěhl i  nejr ychle -
ji Richard Buchvald 
a  Sárinka Osladilová. 
V  juniorském závodu 
na  1 300 m si pro ví-
tězství doběhli Kryš-
tof Prokop a  Amélie 
Břízová.

V 11:45 pak ve dvou 
vlnách odstartovaly běhy dospělých 
na  pět a  deset kilometrů. Na  kratší 
trase, kterou si zvolilo nejvíce běžců, 
doběhl nejrychleji Patrik Jurkiewicz, 
který se letošního ročníku účastnil po-

prvé: „Od začátku jsme běželi v tandemu 
a na konci se mi podařilo 
se utrhnout. Chladnější 
počasí mi nevadilo, běží se 
mi tak lépe, než v parném 
dni,“ dodává. V  ženské 
kategorii si pro vítězství 
doběhla Markéta Kramo-
lišová. „Bylo to náročný. 
Střídají se kopečky s  ro-
vinkami a  dnešní deštivé 
počasí tomu ještě přidalo,“ 
svěřila se ještě zadýchaná 

Řepo Run popáté



6 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Info z MČ

A N K E T A
Jsou podle vás Řeporyje něčím výjimečné? Pokud ano, jaké místo byste doporučili navštívit?
Novotný Pavel
Pokud vítám vzácnou návštěvu, mám 
ve zvyku provést ji naším kostelem, něko-
likrát do roka také podobné prosbě vyho-
vím od běžných návštěvníků, co se k nám 
chystají a vědí, že kostel je mimo nedělní 
mše a mimořádné příležitosti nepřístup-
ný pro veřejnost. Klíče mi vždy ochotně 
zapůjčí rodina Čubova, která se o  kostel 
laskavě pomáhá starat a  vždy je nejen 
v  takové věci k  dispozici i  náš pan farář. 
Jsem na náš kostel náležitě pyšný, aby ne, 
na území ČR je málo původně románských 
kostelů s dochovanou částí původní stav-
by. Nevím o návštěvníkovi Řeporyjí, který 
k nám jede ze zvědavosti, či prostě poprvé 
a  vynechal by pamětní místo vlasovců 
s deskou a tančíkem od Davida Černého. 
V  poslední době se moc rád pochlubím 
a návštěvu zavedu k THUNDERBOLTU Ládi 
Plíhala, v  posledních letech si tu rovněž 
doslova podávají dveře představitelé sa-
mospráv díky skateparku, který navíc loni 
získal ocenění Skatepark roku, což zájem 
ještě znásobilo. Dříve jsem vodil politiky 
k budově starého nádraží a časem pevně 
věřím, že budou ti, co přijdou po nás vodit 
pyšně hosty ke zrekonstruované budově 
starého nádraží, což je po získání budovy 
další cíl, který jsme si vytyčili a neumím si 

představit, že bych se svými lidmi a s las-
kavou podporou ZMČ opravenou budovu 
na  konci současného mandátu nepředal 
těm, co přijdou po nás. Osobně mám své 
„fetiše“. Moc rád zajedu na Kopaninu, mám 
rád „staré“ Chaloupky a  mlýny a  úplně 
nejšťastnější jsem na  skále. Mám to tam 
upřímně rád, vracím se tam, chodím tam 
přemýšlet, celkem tam vysedávám, měl 
jsem to tak už v dětství a budu to tak dělat, 
co budu živ. Pro mě je to magické místo.

Roznětinský David
Pro mě Řeporyje výjimečné jsou. Oceňuji 
jejich smíšený charakter, který spojuje 
snadný přístup k  pražské kultuře s  do-
stupnou přírodou v  jejich blízkém okolí. 
Mezi nejzajímavější místa pro návštěvníky 
řadím místní kostel, historickou školu, 
impozantní viadukt, výtečnou kavárnu 
na  Řeporyjském náměstí a  také několik 
zdařilých soukromých domů, včetně 
statku, ve  kterém mám to štěstí bydlet. 
Dále doporučuji navštívit výtvarné studio 
Bubec a přilehlý skatepark, které přidávají 
k  místní atmosféře další kulturní rozměr 
a zároveň možnost aktivního odpočinku

Blažek František
Mohu říci, že jediné místo, které oprav-

du v  Řeporyjích rád navštěvuji je místní 
hřbitov.

Hubálek Aleš
Řeporyje jsou výjimečné díky svému 
spojení s  historií a  přírodou. Městská 
část, ve  které obyvatelé stále chovají 
domácí zvířata a pěstují ovoce, zeleninu 
a obdělávají pole. Je fantastické co se dá 
stále odkázat a  ukázat mladší generaci. 
Co se týče doporučení místa? Určitě bych, 
vypíchl vyhlídku na „špičce“ skály ze které 
je krásný pohled na náměstí. Za procház-
ku jistě stojí i  okolí všech rybníků. Ale 
jako hlavní dominantu určitě doporučuji 
navštívit Prokopské a Dalejské údolí, klid 
a krásná příroda, alespoň tedy dokud tam 
ještě nějaká zbývá.

Hanák Radek
Každý návštěvník Řeporyjí by měl navští-
vit Dalejské a na ně navazující Prokopské 
údolí a projít si nejlépe pěšky celou cestu 
z Řeporyjí až do Hlubočep. Za návštěvu 
jistě také stojí kostel sv.  Petra a  Pavla, 
na  jehož rekonstrukci přispívá i Městská 
část a mladí návštěvníci si přijdou na své 
ve skateparku, který se těší velké oblibě 
nejen v Řeporyjích a blízkém okolí.

Kulinářské okénko
Česneková polévka, 
krémová
Potřebujeme:
2PL másla
1 ks bílé cibule
8 stroužků česneku
2 větší brambory

300 ml zeleninového vývaru
½ kelímku smetany ke šlehání
400 ml polotučného mléka
pepř a sůl
chilli vločky – dle chuti
listová petrželka
Starší rohlík na tenké plátky
1 stroužek utřeného česneku
1čj olivového oleje

Postup:
Na másle opečte cibuli do sklovita, přidejte 4 stroužky 
česneku nakrájeného na plátky, a ještě krátce opečte. 
Přidejte očištěné a na kostky nakrájené brambory, vše 
zalijte vývarem a mlékem. Osolte, opepřete a zvolna 
vařte asi 15–20  minut, dokud nebudou brambory 
měkké. Obsah hrnce promixujte a zjemněte smeta-

nou. Přiveďte k varu, vmíchejte 2 drcené stroužky česneku a po-
lévku stáhněte z ploténky. Zbylé dva stroužky česneku rozměl-
něte, smíchejte se lžičkou oleje. Starší rohlík nakrájejte na tenké 
plátky a promíchejte se směsí česneku a oleje, tyto tenké krutonky 
krátce zapečte na pánvi či v rozehřáté troubě. Polévku podávejte 
s krutonky, ozdobenou listovou petrželkou. Můžete také zasypat 
chilli vločkami nebo 
krátce opečenými 
plátky česneku.



Řeporyjské Echo 312 7
duben 2024 Info z MČ

Městská část Praha -Řeporyje Úřad městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha -Řeporyje, Úřad městské části Praha -Řeporyje

zastoupen tajemnicí Úřadu městské části Praha -Řeporyje
vyhlašuje dne 12. 4. 2024 výběrové řízení

na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice

investiční referent / referentka
v odboru hospodářsko -správním Úřadu městské části Praha -Řeporyje

Sjednaný druh práce: agenda investiční, stavební a dopravní, s místem výkonu práce Praha -Řeporyje, v platové třídě *10. 
Pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.

Termín nástupu: dle dohody

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje.

Městská část Praha -Řeporyje starosta městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha - Řeporyje, Úřad městské části Praha -Řeporyje zastoupené starostou MČ Praha -Řeporyje

v souladu s § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úřednících“), vyhlašuje 

dne 29. 2. 2024 výběrové řízení pro jmenování do funkce vedoucího/vedoucí úřadu

tajemník/tajemnice Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje
Sjednaný druh práce: tajemník/tajemnice Úřadu městské části Praha -Řeporyje, 

s místem výkonu práce Praha - Řeporyje, v platové třídě 11*

Požadované vzdělání: vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu

Předpokládaný termín nástupu: 1. 7. 2024

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje.

Městská část Praha -Řeporyje Úřad městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha -Řeporyje, Úřad městské části Praha -Řeporyje

zastoupen tajemnicí Úřadu městské části Praha -Řeporyje
vyhlašuje dne 23. 4. 2024 výběrové řízení

na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice

účetní
v odboru hospodářsko -správním Úřadu městské části Praha -Řeporyje

Sjednaný druh práce: komplexní vedení účetnictví účetní jednotky v hlavní a hospodářské činnosti, hlavní účetní, 
kontrola hospodaření příspěvkových organizací, s místem výkonu práce Praha -Řeporyje,

Platové zařazení: platová třída * 10. Pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.

Termín nástupu: dle dohody

Požadované vzdělání: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo vyšší odborné vzdělání

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha ‑Řeporyje.



8 Řeporyjské Echo 312

duben 2024

www.zs ‑reporyje.cz
 weignerova@zs ‑reporyje.cz

Základní škola

Finanční gramotnost

Těsně před branami celostátní-
ho kola končí naše cesta soutěží 
Finanční gramotnost. Našemu 

týmu z  devátých tříd ve  složení Aneta 
Bláhová (9.B), Matěj Hejduk (9.A) a  Ši-
mon Ryba (9.B) se ale přesto povedl 
nebývalý úspěch. S celkovým bodovým 
ziskem 83,5 bodu ze 100 se umístili nejen 
na  krásném druhém místě v  krajském 
kole, ale jedná se také o čtvrtý nejvyšší 
bodový zisk napříč kraji.
Ráda bych vyzdvihla kvalitu jejich úst-
ního projevu při obhajobě práce před 
odbornou komisí čítající mimo jiné 
i  zástupce z  Ministerstva financí, České 
národní banky a  organizátorů soutěže. 
Z  této části obhajoby získali 28,5 bodu 
z 30 možných, a jedná se o nejlepší výsle-
dek ze všech zúčastněných týmů.
Jejich vypracovanou případovou studii 
na  téma Rodinný rozpočet přikládám 
k nahlédnutí.
Chtěla bych našemu týmu poděkovat 
za skvěle odvedenou práci, za čas, kte-
rý soutěži věnovali nad rámec výuky 
a za výbornou reprezentaci naší školy.

Kateřina Vlčková

Fyzikální olympiáda

Do obvodního kola fyzikální olym-
piády v  kategorii F postoupil 
Jakub Paliatka z  8.B. Jakub se 

umístil na  výborném 8. místě (včetně 
žáků z gymnázia).
Děkujeme za  příkladnou reprezentaci 
naší školy.

Pavel Jelínek

Matematická olympiáda

Dne 3.  4.  2024 se konalo oblastní 
kolo matematické olympiády 
v kategorii Z8, kterého se zúčast-

nili Jakub Paliatka (8.B) a Matěj Šimáček 
(8.B). V konkurenci ostatních úspěšných 
řešitelů školního kola ze základních škol 
se Jakub umístil na  krásném druhém 
místě. V kombinaci s gymnázii to potom 
bylo celkové 10.-11. místo. Matějovi se sice 
nepodařilo umístit mezi úspěšnými řeši-
teli, ale samotný postup do  oblastního 
kola už je i tak velkým úspěchem. Tímto 
gratulujeme a  děkujeme za  příkladnou 
reprezentaci naší školy.

Kateřina Vlčková

Výuka moderních dějin 
prostřednictvím osobních 

prožitků žáků

V posledním březnovém týdnu se 
žáci pátých tříd přenesli do  mi-
nulého století. Prostřednictvím 

celodenního programu Besedária „Ze 
života české společnosti“ jsme společně 
prožili významná období našich dějin 
od roku 1946 do listopadu 1989. Projek-
tový den byl vytvořen podle knihy Josefa 
Škvoreckého. Program využil prvků des-
kových her a dramatizace. Ve fiktivních 
rodinách (Machaninovi), se žáci setkali 
s úskalími této doby. V některých situa-



Řeporyjské Echo 312 9
duben 2024 Základní škola

cích se museli rozhodovat o tom, jak se 
zachovají. Například jakou stranu budou 
volit v  roce 1946, zda emigrují po  roce 
1968, jestli vstoupí do  KSČ a  podobně. 
Vlastními prožitky, autentickými zvuko-
vými záznamy a  dalšími informacemi, 
získali žáci přehled o době, o které se učili 
v  hodinách vlastivědy. Prostřednictvím 
zpětné vazby jsme se opět přesvědčili, že 
takto strávené hodiny žáky baví a odne-
sou si z nich do dalšího života všeobecný 
přehled o  klíčových událostech našich 
dějin. Naše škola výuku moderních dějin 
tedy rozhodně nezanedbává.

Hana Zdvihalová a Jana Veverková

Plavecký výcvik

V  rámci hodin tělesné výchovy 
žáci absolvovali plavecký výcvik, 
který probíhal pod vedením školy 

Velryba v bazénu Aquadream Barrandov. 
Nemít strach z  vody a  umět se udržet 
nad hladinou je priorita pro bezpečnost 
dětí ve  vodním prostředí. Právě proto 

Přírodopis

Třída 7.B si na hodině přírodopisu vy-
zkoušela jednu z nejzajímavějších 
vlastností rostlin konkrétně mechů. 

Tou vlastností je schopnost nasávat velké 
množství vody. Mechy mohou absorbo-
vat až 20× své suché hmotnosti, což je 
důležité pro udržení vlhkosti v prostředí 
a pro podporu dalšího rostlinného růstu. 
Tato schopnost je zvláště cenná v oblas-
tech se suchým podnebím nebo s peri-
odicky vysychajícími podmínkami, kde 
mohou mechy fungovat jako rezervoár 
vody pro další rostliny a živočichy.

Kateřina Zouvalová

jsme rádi, že i  úplní začátečníci nabrali 
odvahu a  vyzkoušeli si pohyb ve  vodě 
s pomůckami. Pokročilí plavci zdokonalili 
svůj styl plavání.
Doufáme, že si děti kurz užily.
Za dopravu děkujeme SDH Řeporyje.

Michala Lebedová

Místní knihovna 
v Řeporyjích

OTEVÍRACÍ DOBA:
Středa 12.00 hod. – 18.00 hod.

E -mailová adresa do knihovny:
knihovna@prahareporyje.cz

Zá
kladní škola

Praha 5 - Řepor
yj

e



10 Řeporyjské Echo 312

duben 2024

O Námořníku Čepičkovi se kterým k nám 
přijede divadlo Basta Fidli, nejstarší děti 
pojedou na školu v přírodě do Jizerských 
hor.

Za třídu Sloníků 
Petra Hejlová, Dominika Bastlová

Poděkování.

Vedení mateřské školy a  její za-
městnanci děkují všem rodi-
čům, kteří se zúčastnili brigády 

na úpravu zahrady mateřské školy. Velice 
si vážíme Vaší spolupráce s mateřskou 
školou. Ti, kteří se nezúčastnili, přijdou 
třeba příště. Nicméně návštěva byla 
hojná, počasí nádherné a  závěrečné 
popovídání u  opékání špekáčků bylo 
velice příjemné pro všechny.

Mateřská škola

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

U nás ve školce se nám daří hezky 
po celý rok, ale na jaře je všechno 
barevnější a barevnější.

Otevřeme pískoviště, vyzkoušíme nové 
koloběžky a  míče. Můžeme pozorovat 
probouzení zahrady po zimě, rozkvétání 
keřů a stromů u nás, ale i v okolní přírodě 
a zahradách. S dětmi aktivně vyrábíme.

Navštívilo nás Mobilní planetárium 
a tak jsme přímo ve třídě v obří nafukovací 
kopuli / stanu pozorovali planety, hvězdy, 
celý Vesmír a příběhy zvířátek.

Stejně jako každý rok jsme se pečlivě 
připravovali na  příchod velikonočních 
svátků. Vyzdobili jsme si třídy, zaseli osení 
a  povídali jsme si o  tradicích a  zvycích. 
Každá třída připravila velikonoční dílnu 
plnou tvoření pro rodiče s dětmi. Malo-
vali jsme vajíčka, pletli pomlázky z proutí 
a proutěné dekorace.

Společné dílo si pak rodiče a děti od-
nesli domů.

Aby se nám na  školní zahradě líbilo 
ještě více, rozhodli jsme se uspořádat 
sobotní brigádu s rodiči.

Upravovali jsme zahradu, prořezávali 
stromy a  keře, hrabali zbytky listí. Také 

jsme uklidili domečky a  umyli hračky 
na pískoviště.

Počasí nám přálo, bylo slunečno 
a  teplo. Po  práci jsme si pak společně 
opekli špekáčky.

Na závěr nás měsíce nás čeká čaro-
dějnický rej ve třídách, který si užijeme 
v maskách a také představení s názvem 

Jaké to bylo v dubnu u nás v MŠ



Řeporyjské Echo 312 11
duben 2024 Mateřská škola

Z Á PI S
dětí do mateřské školy v Praze 5‑Řeporyjích se koná:

9. 5. 2024 od 13.00 ‑ 17.00 hodin  16. 5. 2024 od 13.00 ‑ 16.00 hodin
ve třídě „Motýlků“ – vchod z ulice Od školy.

Rodiče přinesou vyplněnou žádost + evidenční list, které jsou k dispozici na: 
www.msreporyje.cz v sekci „zápis“ nebo tyto dokumenty obdrží při první návštěvě v MŠ.

S sebou: rodný list dítěte, doklad o trvalém bydlišti dítěte (pokud se liší od trvalého pobytu zákonného zástupce).

Nabízíme:
 kvalifikované a zkušené učitelky
 moderně a kvalitně vybavenou mateřskou školu se sedmi třídami mimo dosah rušných komunikací
 v blízkosti příroda Prokopského údolí
 plavání, škola v přírodě, keramika, dětský aerobik, sportovní hry, lyžařský kurz
 individuální a skupinová práce s dětmi
 divadla, výlety, exkurze
 vzdělávací činnosti s interaktivní tabulí

Virtuální prohlídka mateřské školy na: www.msreporyje.cz v sekci „fotogalerie“.

Od  roku 1944, kdy byla mateřská 
škola zřízena, byla střídavě umís-
těna v  místnostech hostince 

U  Žbánků, U  Šimáčků, U  Klánů, v  bu-
dově obecné školy, v  domku u  Malých 
a do dřevěného pavilonu školy na hřišti. 
Učitelku, později správkyní a ředitelkou 
školy byla od  roku 1944 do  roku 1960 
Anna Štěpánková. Od  roku 1951, kdy 
byl zřízen celodenní provoz, pracovala 
v  mateřské škole jako pěstounka Jiřina 
Kohlíková až do roku 1966.

V roce 1959 byl dřevěný pavilon pře-
stěhován z hřiště k nové škole. Škola byla 

jednotřídní a  ředitelkou od  roku 1960 
byla Naděžda Semotánová.

Kolem roku 1964 tato budova vy-
hořela a začala se stavět nová budova, 
ve které je nyní jídelna a třídy ZŠ.

Po požáru byla mateřská škola dočas-

ně umístěna ve staré škole. 1. 9. 1967 byly 
v nové budově otevřeny 2 třídy.

V té době byly v mateřské škole 3 třídy.

Přibližně v roce 1980 se začala stavět 
nynější budova mateřské školy, která je 
v provozu od 1. 2. 1984 a byly v provozu 
4 třídy.

Od asi roku 1983 byla ředitelkou paní 
Olga Nováková.

Od  1.  7.  1986 je ředitelkou mateřské 
školy Diana Schreierová.

V roce 2015 byla k současné budově 
přistavena jedna třída, nyní třída „Motýl-
ků“, tedy v provozu 5 tříd.

Od 1. 9. 2022 byla současná mateřská 
škola rozšířena o další dvě třídy. Násle-
dující rok byla uskutečněna rekonstrukce 
školní jídelny, v současné době je kapa-
cita mateřské školy 185 dětí a v provozu 
je 7 tříd.

Děkujeme též za  návštěvu mateřské 
školy dne 9.  4.  2024 u  příležitosti Dne 
otevřených dveří. Navštívilo nás mnoho 
návštěvníků a  byli mezi nimi i  ti, kteří 

chodili do  mateřské školy v  předešlých 
letech a seznámili se s historií naší ma-
teřské školy.

Přikládám stručný přehled o  historii 
mateřské školy v Řeporyjích.

Diana Schreierová, ředitelka MŠ

První zmínka o mateřské škole v Řeporyjích je z roku 1944



12 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Info z MČ

Přistavení VOK na I. pololetí 2024
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Na Vrchu proti č. p. 749 3. 5. 2024 (pátek)
Náměstí U lva u č. p. 112 17. 5. 2024 (pátek)

K Závětinám mezi č. p. 727 a 757 31. 5. 2024 (pátek)
Řeporyjské náměstí u č. p. 8 21. 6. 2024 (pátek)

Vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do  běžné 

sběrné nádoby (popelnice, kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. ba-

terie a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, po-

čítače, přehrávače, telefony apod.)
 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podni‑
katelskými subjekty!!!

Přistavení VOK na Bioodpad I. pololetí 2024
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Náměstí u lva u č. p. 112 11. 5. 2024 (sobota)
K Závětinám před č. p. 727 1. 6. 2024 (sobota)

Ve Výrech proti č. p. 328 22. 6. 2024 (sobota)
Vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů 
a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, 
čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá 
zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné 
odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha -Řeporyje není zodpovědná za případné 
změny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financo-
vány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zprostředkovávají 
je svozové společnosti  – konkrétně v  MČ Praha -Řeporyje je 
to společnost Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedo-
statky v  poskytovaných službách, nahlaste tuto skutečnost 
prostřednictvím emailu na adresu: 2, případně na podatelnu 
ÚMČ Praha -Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Lenka Bártová, vedoucí HSO

Harmonogram mobilního sběru nebezpečných složek komunálního
odpadu na území hl. m. Prahy v roce 2024 – trasa Praha ‑ Řeporyje, Slivenec

2. 5. - čt
3. 8. - so

31. 10. - čt

Řeporyje ‑ Řeporyje, Slivenec, Lochkov Po ‑ Pá So

1. nám. U Lva 15:00 - 15:20 08:00 - 08:20

2. ul. Ořešská (u trati) 15:30 - 15:50 08:30 - 08:50

3. ul. K Zadní Kopanině (u zastávky autobusu Zadní Kopanina) 16:10 - 16:30 09:10 - 09:30

4. křižovatka ul. Ke Smíchovu x Rubínová 16:40 - 17:00 09:40 - 10:00

5. nám. Pod Lípou - Holyně 17:10 - 17:30 10:10 - 10:30

6. K Homolce č. 339/25 17:40 - 18:00 10:40 - 11:00

7. ul. Na čisté 18:10 - 18:30 11:10 - 11:30

8. křižovatka ul. Cementářská x Za Ovčínem (u bývalého statku) 18:40 - 19:00 11:40 - 12:00

Pozvánky od M.D.Staňkové
Úterý 21. 5.–16:00 ‑ 19:00 hod.
Komunitní zahrada
Prokopka Praha 13
Vycházka za jarními stromy s Magdalé-
nou Dobromilou

Poznávaní jarních stromů a  by-
linek všemi smysly s  bylinář-
kou malířkou a  autorkou knih 

o  bylinkách M.D.Staňkovou a  jejími 
obrázky. Nejen pro rodiny s  dětmi 
a  milovníky jedlých rostlin, ale pro 
všechny, kdo se zajímají i o duši rostlin 
a o dary vděčnosti, které můžeme my 
sami na oplátku věnovat Matce Zemi. 
S sebou: oblečení do terénu, podložku 
na sezení, látkové sáčky na sběr bylin 

a  tašku na  sběr odpadků. Sraz 
na konci slepé ul. Herčíkova, ved-
le MŠ Úsměv č. p. 2190/1. Vstupné 
je zdarma díky grantové podpoře 
spolku Pro kořínky. Na místě bude 
možnost zakoupit od  autorky 
obrázky a knihy o bylinkách.

Vstupné zdarma díky grantové 
podpoře spolku Pro kořínky.

Prosíme o  přihlášení předem 
sms na:
tel.: 775 690 806
mail: majdas@volny.cz
www.donameduna.cz



Řeporyjské Echo 312 13
duben 2024 Kultura



14 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Kultura

V  jarních měsících pokračovaly 
hudební soutěže pro žáky ZUŠ, 
kterých se zúčastnili i  naši zá-

stupci.
V týdnu od 18. 3. do 22. 3. se kona-

lo krajské kolo Národní soutěže ZUŠ 
ve hře na klavír, která je jednou za tři 
roky a hrají zde ti nejlepší žáci z kraje, 
kteří postoupí ze soutěží, pořádaných 
jejich základní uměleckou školou.

Naší školu reprezentovali 4 žáci 
a získali v obrovské konkurenci krásná 
ocenění:
Ismayil Ahmadzada – Čestné uznání I. 
stupně

Martin Svobodný – 3. cena v kategorii 
VII. – ze třídy Sylvie Georgievy
Mark Luzan – 3. cena

Adam Dedek – 3. cena – ze třídy Josefa 
Popelky

Ve hře na kytaru nás v krajském kole 
reprezentoval Theodor Sopko ze třídy 

Zlatý hattrick pěveckých sborů
Marka Jandy, kde získal 3. cenu.

O víkendu 6. – 7. 4. proběhla Celo-
státní soutěžní přehlídka pěveckých 
sborů Zahrada písní, které se zúčast-

nily všechny tři naše sbory (Broučci, 
Kuřátka a Petrklíč) pod vedením paní 
sbormistryně Mileny Kejhové a klavír-
ního doprovodu Kláry Nýčové a Jitky 
Navrátilové. Všem sborům se velice 
dařilo a ve svých kategoriích si vyzpí-
valy všechny tři sbory zlatá ocenění 
+ zvláštní cenu poroty za  provedení 
skladby Petra Ebena „Do deseti“.



Řeporyjské Echo 312 15
duben 2024 Kultura

Následující sobotu, 13.  4. se usku-
tečnila celopražská soutěž Pražský 
akordeon, kterou pořádá ZUŠ Stodůlky. 
Zde se pravidelně potkávají nejlepší 
akordeonisté z  Prahy a  i  naše škola 
zde měla zastoupení. Žáci ze třídy M. 
Kejhové se v silné konkurenci rozhodně 
neztratili a přinesli si nádherná ocenění:

Kryštof Březina – zlatá medaile, 
Antonín Manda – zlatá medaile, 
Mikuláš Tesař – zlatá medaile, 
Akordeonové duo Kratochvílová, 
Březina – zlatá medaile, 
Kristýna Kratochvílová – stříbrná 
medaile, 
Jan Teplík – stříbr-
ná medaile, 
Akordeonové trio 
Teplík, Vodrážka, 
Kotajný – stříbrná 
medaile 
a Tobiáš Kotajný – 
bronzová medaile.

Z výčtu jarních úspěchů je vidět, že 
v  SZUŠ v  Řeporyjích máme opravdu 
šikovné děti.

Všem oceněným žákům moc gra-
tulujeme.

Hned staženo!
Nemusíš se registrovat!
A jsi informován, 
když jde do tuhého!

Stáhněte si 
appku Řeporyje na stránkách
www.prahareporyje.cz

Appka Řeporyje!  To chceš!



16 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Duben byl ve Studiu Bubec ve znamení 
mladých. 
Galerie Bubec hostila výstavu děl mla-
dých umělců Ondřeje Filípka a Jindřišky 
Jabůrkové Transformace působnosti.

Ve Studiu Bubec proběhlo také setkání 
frekventantů stipendijního programu 
MenArt, který umožňuje dětem a  stu-
dentům ZUŠ po dobu jednoho školního 
roku pracovat v úzkém kontaktu s mento-
ry – výraznými osobnostmi české umělec-
ké scény. Pod vedením Čestmíra Sušky, 
který je jedním z mentorů, vytvářeli spe-
ciální lavičku pro město Litomyšl. Lavička 

bude slavnostně instalována 9. 6. 2024 
v rámci výstavy NA CESTĚ – SMETANOVA 
VÝTVARNÁ LITOMYŠL.

Ve Studiu Bubec také i letos pokračuje 
rezidenční program. Tři mladí umělci 
z  Německa: Jens Besser, Lucas Oertel 
a Matthias Geisler ve Studiu vytvářeli díla, 
která budou ke shlédnutí na výstavě Art 
Safari od 18. do 26. května. 

Rezidenční program ve Studiu Bubec ∫ Δ MenArt ∫ 

Květen už se blíží a  s  ním i  další ročník 
Art Safari – Krása vesmírná. Jak název 
prozrazuje, tento rok se přeneseme do ves-
míru. Na téma vesmír bude vystavovat více 
jak dvacet umělců a je připraven i vesmírný 
doprovodný program.

Stále můžete na adrese 
kristyna.studiobubec@gmail.com
hlásit děti na příměstské tábory:

Art Performance
Od 5. do 9. srpna
- tábor pro starší děti (od 12 let)
S lektorkou Kateřinou. Účastníci se budou 
se věnovat jedné z forem výtvarného umě-
ní – performance.

Land Art
V týdnu od 26. do 30.8.
- tábor pro nejmladší děti (od 6 let)
S lektorkou Helenou. Děti budou výtvarný-
mi způsoby zkoumat a reagovat na krajinu 
v okolí Studia Bubec.

Street Art Kids
V týdnu od 26. do 30.8.
- pro děti od 10 let
Děti budou tvořit street art objekty a velký 
společný „PIECE“ s lektorem Honzou.

Pro více informací navštivte naše
stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec

18.–26. 5. 2024Art Safari  39

Vystavující autoři:
Jakub Berdych Karpelis
Jens Besser
Zdeněk Daniel
Žanda Gebauer
Matthias Geisler
Vojtěch Horálek
Martin Janíček
Antonín Kopp
Tomáš Koběrský

Lukrecie
MICL
Klara Meinhardt
Nonhuman Nonsense
Lucas Oertel
Naďa Petrovová
Matěj Polách
Nicolas Prokop
Pablo de Sax
Lada Semecká

Štěpánka Sigmundová
Čestmír Suška
Vladimír Škoda
Barbora Šlapetová
Petr Šťastný
Vincent Venera
Vavřinec Vyoral
Diana Winklerová
Josef Žáček

mediální partner:za podpory:

Studio Bubec
Praha 5 – Řeporyje  info@bubec.cz
Tělovýchovná 748 www.bubec.cz

Spojení:
metro B Luka ≥ bus na Řeporyjské náměstí,
5 min. pěšky; vlakem ze Smíchovského nádraží

Sobota 18. 5.
 14.00 Workshop „Vesmírné víření“ pro děti od 9 let
  s Kristýnou Adámkovou  

 16.00 Vernisáž
  úvodní řeč

 16.30–17.00 Effatha
  koncert celorepublikového pěveckého sboru 

 17.00 Neodbytný bůh Slunce: Inspirace
  od Stockhausena po Sun Ra
  Pavel Klusák - přednáška

 17.00 Hvězdárium „Polaris – Vesmírná ponorka
  a tajemství polární noci“
  projekce s přednáškou pro děti i dospělé

 18.30 Pražský Improvizační orchestr PIO
  George Cremasci, Petr Vrba

 19.30 DJ Jamaj - Space rock
  Martin Janíček

Neděle 19. 5. 
 14.00 Fousatý Případ Valeriána Draka
  Divadlo Orfeus - dětské představení

 15.00 Effatha
  koncert celorepublikového pěveckého sboru

 16.00 Hvězdárium „3-2-1 START!“
  projekce s přednáškou pro děti i dospělé

 17.00 Kulturně literární revue Pandora 
  „Různá autorská čtení“
  Pavel Ctibor (vedoucí redakce), 
  Janis Prášil (redaktor)

 18.–26. 5. výstava otevřena 10.00–17.00

HVĚZDÁRIUM
k dispozici pro školy po celou dobu výstavy

CERN: TOVÁRNA NA ABSOLUTNO
absolventský film Jana V. Sachera z pražské FAMU, 2010
(průběžná projekce)

K R Á S A  V E S M Í R N Á  •  V Ý S T A V A  •  P O S L E C H O V Ý  P O Ř A D  •  K O N C E R T Y 
W O R KS H O P Y  •  DI VA D LO  P R O  D Ě T I  •  A U TO RS K É  Č T E NÍ  •  DJ  •  P L A N E TÁ R I U M



Řeporyjské Echo 312 17
duben 2024 Info z MČ

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Duben byl ve Studiu Bubec ve znamení 
mladých. 
Galerie Bubec hostila výstavu děl mla-
dých umělců Ondřeje Filípka a Jindřišky 
Jabůrkové Transformace působnosti.

Ve Studiu Bubec proběhlo také setkání 
frekventantů stipendijního programu 
MenArt, který umožňuje dětem a  stu-
dentům ZUŠ po dobu jednoho školního 
roku pracovat v úzkém kontaktu s mento-
ry – výraznými osobnostmi české umělec-
ké scény. Pod vedením Čestmíra Sušky, 
který je jedním z mentorů, vytvářeli spe-
ciální lavičku pro město Litomyšl. Lavička 

bude slavnostně instalována 9. 6. 2024 
v rámci výstavy NA CESTĚ – SMETANOVA 
VÝTVARNÁ LITOMYŠL.

Ve Studiu Bubec také i letos pokračuje 
rezidenční program. Tři mladí umělci 
z  Německa: Jens Besser, Lucas Oertel 
a Matthias Geisler ve Studiu vytvářeli díla, 
která budou ke shlédnutí na výstavě Art 
Safari od 18. do 26. května. 

Rezidenční program ve Studiu Bubec ∫ Δ MenArt ∫ 

Květen už se blíží a  s  ním i  další ročník 
Art Safari – Krása vesmírná. Jak název 
prozrazuje, tento rok se přeneseme do ves-
míru. Na téma vesmír bude vystavovat více 
jak dvacet umělců a je připraven i vesmírný 
doprovodný program.

Stále můžete na adrese 
kristyna.studiobubec@gmail.com
hlásit děti na příměstské tábory:

Art Performance
Od 5. do 9. srpna
- tábor pro starší děti (od 12 let)
S lektorkou Kateřinou. Účastníci se budou 
se věnovat jedné z forem výtvarného umě-
ní – performance.

Land Art
V týdnu od 26. do 30.8.
- tábor pro nejmladší děti (od 6 let)
S lektorkou Helenou. Děti budou výtvarný-
mi způsoby zkoumat a reagovat na krajinu 
v okolí Studia Bubec.

Street Art Kids
V týdnu od 26. do 30.8.
- pro děti od 10 let
Děti budou tvořit street art objekty a velký 
společný „PIECE“ s lektorem Honzou.

Pro více informací navštivte naše
stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec

18.–26. 5. 2024Art Safari  39

Vystavující autoři:
Jakub Berdych Karpelis
Jens Besser
Zdeněk Daniel
Žanda Gebauer
Matthias Geisler
Vojtěch Horálek
Martin Janíček
Antonín Kopp
Tomáš Koběrský

Lukrecie
MICL
Klara Meinhardt
Nonhuman Nonsense
Lucas Oertel
Naďa Petrovová
Matěj Polách
Nicolas Prokop
Pablo de Sax
Lada Semecká

Štěpánka Sigmundová
Čestmír Suška
Vladimír Škoda
Barbora Šlapetová
Petr Šťastný
Vincent Venera
Vavřinec Vyoral
Diana Winklerová
Josef Žáček

mediální partner:za podpory:

Studio Bubec
Praha 5 – Řeporyje  info@bubec.cz
Tělovýchovná 748 www.bubec.cz

Spojení:
metro B Luka ≥ bus na Řeporyjské náměstí,
5 min. pěšky; vlakem ze Smíchovského nádraží

Sobota 18. 5.
 14.00 Workshop „Vesmírné víření“ pro děti od 9 let
  s Kristýnou Adámkovou  

 16.00 Vernisáž
  úvodní řeč

 16.30–17.00 Effatha
  koncert celorepublikového pěveckého sboru 

 17.00 Neodbytný bůh Slunce: Inspirace
  od Stockhausena po Sun Ra
  Pavel Klusák - přednáška

 17.00 Hvězdárium „Polaris – Vesmírná ponorka
  a tajemství polární noci“
  projekce s přednáškou pro děti i dospělé

 18.30 Pražský Improvizační orchestr PIO
  George Cremasci, Petr Vrba

 19.30 DJ Jamaj - Space rock
  Martin Janíček

Neděle 19. 5. 
 14.00 Fousatý Případ Valeriána Draka
  Divadlo Orfeus - dětské představení

 15.00 Effatha
  koncert celorepublikového pěveckého sboru

 16.00 Hvězdárium „3-2-1 START!“
  projekce s přednáškou pro děti i dospělé

 17.00 Kulturně literární revue Pandora 
  „Různá autorská čtení“
  Pavel Ctibor (vedoucí redakce), 
  Janis Prášil (redaktor)

 18.–26. 5. výstava otevřena 10.00–17.00

HVĚZDÁRIUM
k dispozici pro školy po celou dobu výstavy

CERN: TOVÁRNA NA ABSOLUTNO
absolventský film Jana V. Sachera z pražské FAMU, 2010
(průběžná projekce)

K R Á S A  V E S M Í R N Á  •  V Ý S T A V A  •  P O S L E C H O V Ý  P O Ř A D  •  K O N C E R T Y 
W O R KS H O P Y  •  DI VA D LO  P R O  D Ě T I  •  A U TO RS K É  Č T E NÍ  •  DJ  •  P L A N E TÁ R I U M



18 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Info z MČ

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc 

https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu



Řeporyjské Echo 312 19
duben 2024 Info z MČ

Zubní poliklinika DKI poskytující 
stomatologické a  dentální ošet-
ření s hrdostí oznamuje otevření 

své třetí pobočky Polikliniky Stodůlky.

S více než desetiletou historií v po-
skytování kvalitní péče a  s  důrazem 
na neustálý vývoj a inovace ve stoma-
tologii, se DKI stává symbolem důvěry-
hodnosti a  odbornosti v  oboru. Nově 
otevřená Poliklinika Stodůlky bude do-
movem pro špičkové lékaře, kteří pro-
vádějí rozsáhlé zákroky od  vstupních 
vyšetření a  preventivních prohlídek, 
až po záchovnou stomatologii, stoma-
tochirurgické zákroky a  implantologii. 
Díky tomu mohou pacienti získat kom-
plexní a  odbornou péči pod jednou 
střechou.

„Jsme vděční, že můžeme rozšířit naši 
působnost a  přinést naši osvědčenou 
péči i do Řeporyjí,“ říká MUDr. Jan Duba, 
jednatel a zubní lékař v DKI. „Naše nová 
poliklinika bude nabízet nejenom vyso-
kou lékařskou péči, ale také přátelské 

a příjemné prostředí pro naše pacienty, 
„doplňuje.

DKI spolupracuje se všemi pojiš-
ťovnami a tím zajišťuje, že péče bude 
dostupná pro všechny, kteří ji potřebují. 

Své pacienty odborníci v DKI nejenom 
léčí v ordinaci, ale také se jim věnují pro-
střednictvím vzdělávání a informování 
o důležitosti zubní hygieny a preventiv-
ních opatřeních. Dentální hygienistky 
poskytují nejlepší možné poradenství 
a  péči v  rámci individuálních potřeb 
každého pacienta.

DKI s radostí oznamuje, že Poliklinika 
Stodůlky nyní přijímá nové pacienty, 
a  to bez ohledu na  to, zda pacienti 
hledají pravidelnou kontrolu, léčbu 
akutních obtíží nebo specializované 
stomatologické služby.

Při výběru polikliniky si můžete 
být jistí, že Vás přijme tým zkušených 
a milých profesionálů, kteří se postarají 
o Vaše zdraví a pohodlí. Vaše spokoje-
nost a úsměv jsou v DKI prioritou.

Věříme, že ošetření zubů se nebudete 
muset už nikdy obávat.

Městská policie 
informuje

V souvislosti s železničním přejezdem bychom chtěli 
upozornit všechny občany, že nejen pro řidiče, ale 
také pro chodce platí určitá pravidla, kdy na něj lze 

vstupovat. Na  dodržování těchto pravidel se namátkově 
zaměří více i  strážníci městské policie. Konkrétně zákon 
o silničním provozu specifikuje chodce jako účastníka pro-
vozu na pozemních komunikacích a vymezuje, jaká osoba se 
považuje za chodce a jaká pravidla musí chodec dodržovat. 
Krom jiného je chodec povinen řídit se pravidly provozu 
na pozemních komunikacích… světelnými, případně i do-

provodnými akustickými signály, dopravními značkami, 
dopravními zařízeními a zařízeními pro provozní informace. 
Tedy v případě železničního přejezdu, který je vybaven svě-
telným a akustickým zařízením a také závorami, nesmí cho-
dec například vstupovat na železniční přejezd v případech, 
kdy svítí červený signál přejezdového zabezpečovacího 
zařízení, je spuštěn výstražný zvuk houkačky nebo zvonku 
přejezdového zabezpečovacího zařízení, sklápějí nebo se 
zdvihají závory, event. přijíždí vlak nebo jiné drážní vozidlo. 
V případě, kdy osoba tato pravidla nedodrží, nejen, že ohro-
žuje sebe sama, případně i někoho jiného, ale je současně 
podezřelá ze spáchání protiprávního jednání, které může 
být postiženo uložením pokuty na místě v příkazním řízení, 
až do výše 1500 Kč.

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13

DKI, s. r. o. otevírá třetí pobočku Polikliniku Stodůlky



20 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Info z MČ

mě pořádající folkové kapely VRAK, která 
u příležitosti 10. výročí založení křtila své 
nové CD, i  kapely JAZZ BAND hudební 
Školy pro radost, rocková kapela NAHO-
ŘE NA HOŘE a doyen řeporyjské muziky 
Pepa Cajthaml s kapelou DYNAMIC 68.

Podle názoru většiny účinkujících 
i diváků se sobota vydařila a padly hlasy 
o pořádání této akce i v příštích letech.

K dobré atmosféře jistě přispěl i plný 
sál diváků a  občerstvení, které zajistila 
restaurace Řeporyjská sokolovna.

Na  závěr bych chtěl ještě jednou 
poděkovat sponzorům, bez nichž by se 
tato akce mohla stěží uskutečnit, a  to 
konkrétně Úřadu městské části Praha-

-Řeporyje, společnosti MK zeleň s.r.o a TJ 
Sokol Řeporyje.

Zdeněk Kopřiva, 
kapela Vrak

Jaro už je tady a sluníčko nám do žil 
vlévá novou energii a  chuť vylézt 
z našich ulit.

S  jarem je neodmyslitelně spojená 
očista těla i duše.

Abychom se cítili a  vypadali skvěle, 
je dobré se zaměřit také na naše skříně 
a šuplíky a oblečení v nich.

Pokud totiž doma skladujeme věci, 
které nám již neslouží nebo nám nedě-
lají dobře, zbytečně nám berou energii 
a dobrou náladu.

Kam ale s oblečením a botami, které 
jsou příliš velké, příliš malé, už mi nesedí, 
už se mi nelíbí a na co jsme mysleli…?

Nejjednodušší a  nejrychlejší způsob, 
jak poslat takovéto věci zpět do oběhu, 
je využít oranžové kontíky POTEX. Svůj 
nejbližší si můžete najít na www.potex.cz.

Darované věci po  prohlédnutí a  vy-
třídění budou pomáhat třeba v Oděvní 
bance, Klubu svobodných matek, Naději, 
Lince bezpečí, Kapce naděje a  dalších 
neziskových organizacích.

Kromě toho, že necháte rozkvést 
a vyniknout v šatníku to, co vám oprav-

du sedí, ještě navíc můžete pomáhat.
Jak na to?
Jděte na  to postupně a  nemučte se 

nesplnitelnými úkoly.

V sobotu 23. března proběhla v so-
kolovně hudební akce „Made in 
Řeporyje“ za  účasti čtyř řeporyj-

ských kapel. Této akce se zúčastnily, kro-

Nechte rozkvést sebe i svůj šatník
Každý den si vyberte jednu skříň nebo 

menší úsek pokoje, na který se zaměříte. 
Pokud si toho totiž na sebe navalíte příliš 
mnoho, brzy vám dojde energie a nebu-
de vás to bavit. Naopak když zvolíte po-
stupný úklid, bude vás těšit každodenní 
pokrok a vše krásně zvládnete.

Když budete mít vybranou skříň, 
šuplík nebo část bytu vyndejte všechny 
věci na jedno místo. Třeba na postel nebo 
podlahu.

Každou věc vezměte do ruky a upřím-
ně si odpovězte, jestli ji stále potřebujete, 
máte pro ni využití, sluší vám nebo vás 
těší.

Kousky, které si chcete ponechat, 
vraťte na místo. Ty, které už u vás nemají 
místo, připravte do pytle na  jejich další 
cestu.

Postup opakujte všude tam, kam chce-
te vnést svěžest a pořádek.

Až budete hotovi, vezměte vyřazené 
pytle a odneste je do svého nejbližšího 
oranžového kontíku.

Uvidíte, jak vás tato očista šatníku 
bude bavit a vše kolem vás rozkvete.

Přehlídka řeporyjských kapel



Řeporyjské Echo 312 21
duben 2024 Info z MČ

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ OKEN 

- SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti atd. Sami naloží‑
me a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 

Tel.: 773 484 056.

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. 
CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA. Tel. 608 319 110, 

E ‑MAIL: barborajanickova@centrum.cz

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E ‑mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán 
a další starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. 

Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266

Příběhy 
našich sousedů

Příběhy našich sousedů
Praha 13 a 17, Praha – Řeporyje

Dovolujeme si Vás pozvat na slavnostní závěrečnou
prezentaci projektu Příběhy našich sousedů

středa 22. 5. 2024 od 17 hodin
Spolkový dům
K Vidouli 727/18 
155 00 Praha 13 – Stodůlky

Na setkání s Vámi se těší žáci základních škol z Prahy 13, Prahy 17 
a z Prahy – Řeporyjí, zástupci městských částí a Post Bellum.

Termíny pro uzavírání manželství v roce 2024
Městská část Praha ‑Řeporyje v době od 10.00 do 12.00 hod. má následující termíny:

20. 6. , 13. 9. , 11. 10. a 22. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.



22 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Info z MČ • MHD

Spolek Cesta Česka 
pořádá příměstský tábor
Praha, 3.  dubna  2024  – Cesta Česka, 
spolek věnující se podpoře českých tradic, 
zřizování poutních stezek, propagaci puto-
vání a organizaci mimoškolních aktivit pro 
děti a mládež pořádá letní příměstský tá-
bor. Tábor s názvem „Po stopách starých 
řemesel“ se uskuteční v termínu pondělí 
22. až pátek 26. 7. 2024 v klubovně a síd-
le spolku náměstí Olgy Scheinpflugové 
1284/2 v  Praze 5-Hlubočepy. Na  letních 
táborech Rytíř a  Dáma se děti učí samo-
statnosti, týmovosti, slušnosti, statečnosti 
a  dalším dovednostem. Příměstský tábor 
je určen pro děti od 5 do 10 let. Program 
je připraven ve  všední dny v  čase od  8 
do  16  hodin a  zahrnuje výlety do  okolí, 
návštěvu blízkého bazénu a  prožitková 
setkání a tvoření s tradičními řemesly.

„Cílem našeho příměstského tábora 
je, aby si i  takto malé děti uměly poradit 
a spolupracovat,“ říká Michaela Šeborová, 
místopředsedkyně spolku a hlavní vedoucí 
příměstského tábora Cesta Česka. „Během 
týdne navštívíme společně ševce, švadlenu, 
kováře a truhláře, kuchaře, cukráře, mlyná-
ře, zasejeme obilí, připravíme hostinu pro 
rodiče a další. V rámci příměstského tábora 
uskutečníme výlety nejen do blízkého krás-
ného Prokopského údolí, navštívíme bazén, 
společně zažijeme nové věci a  budeme 
také odpočívat, což vše představuje základ 
smysluplné trávení volného času. Pro starší 

děti pořádáme také již po několikáté letní 
tábor, který je letos putovní a uskuteční se 
ve stejném termínu a pod názvem „Po sto-
pách krále.“

Cena za  dítě je 3 200 Kč. Více infor-
mací o  příměstském táboře včetně při-
hlášky je k  dispozici na  webu spolku: 
www.cestaceska.cz.

O táboře Rytíř a dáma
Spolek Cesta Česka na letních dětských 

táborech Rytíř a  Dáma vede děti skrze 
různé aktivity k  samostatnosti a  zodpo-
vědnosti. Děti se zapojují do připravených 
her, které jsou zaměřeny tematicky v rámci 
celotáborové hry nebo na rozvíjení různých 
vlastností a dovedností. Děti mají na táboře 
zároveň dostatek času a prostoru na volnou 
zábavu. Starší děti jsou zapojovány do čin-
ností, při kterých na sebe berou povinnos-
ti odpovídající jejich věku, jako je například 
starost o mladší děti, vedení skupiny atp. 
Rozvíjí se tím jejich  sebedůvěra a  schop-
nost vést. Tábor má vždy celotáborovou 
hru, která je věnována jednomu tématu. 
Každý tábor se odehrává v konceptu Rytíř 
a  Dáma, na  kterém dlouhodobě spolek 

pracuje. Rytíř i  dáma představují ideály 
ctností a kvalit muže a ženy, mezi které patří 
statečnost, odvaha, slušnost, ohleduplnost, 
týmovost i samostatnost. Na táborech jsuo 
děti s  těmito vlastnostmi seznamovány 
pomocí her a činností. Více informací o tá-
boře Rytíř a Dáma je k dispozici na adrese 
https://www.cestaceska.cz/cs/letni -tabory/.

O spolku Cesta Česka
Cesta Česka  je spolek věnující se pod-

poře českých tradic, zřizování poutních 
stezek, propagaci putování a  organizaci 
mimoškolních aktivit pro děti a  mládež, 
především letních táborů. Spolek byl za-
ložen 3.  července  2014 a  sídlí na  Praze 5. 
Pro více informací navštivte adresu: www.
cestaceska.cz.

PR kontakt:
Ing. Jana Cenefelsová
tel.: +420 731 455 066
jana.cenefelsova@srdceprocesko.cz
Cesta Česka, z. s. kontakt:
RNDr. Jindřich Chmelař, PhD.
tel.: +420 728 279 894
jindrich.chmelar@cestaceska.cz



Řeporyjské Echo 312 23
duben 2024 Inzerce

timberpraha.cz+420 221 111 916

Timber Praha
první udržitelná dřevostavba bytových domů v Praze

ekologická certifikace BREEAM Excellent a energetický průkaz v nejúspornější kategorii A

energeticky úsporné prvky, tepelná čerpadla, geotermální vrty, fotovoltaické panely, 
exteriérové žaluzie a systém Smart Home

byty 1+kk až 4+kk vhodné k investici a vlastnímu bydlení, záruka zhodnocení v čase

minuta na metro Stodůlky a 15 minut do centra Prahy

nová autobusová zastávka MHD na centrálním náměstí Arcus City

v přímém sousedství bioparku Řepora, Prokopského a Dalejského údolí

možnost prohlídky vzorového bytu

bydlení s dobrou energií

k nastěhování 2024 dotovaná hypotéka 2,89 %

184x272_UBM_Timber_REPORYJSKE_ECHO.indd   1 24.04.2024   17:19:49



24 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Zprávy z fary

Být krásným člověkem!
Milí přátelé.

Během velikonoční doby křesťané 
oslavují Kristovo zmrtvýchvstání. 
Máme možnost vnímat stopy 

jeho přítomnosti v každodenním životě. 
On sám nás ujišťuje o tom, že skutečně 
je přítomen v tom všem, co prožíváme 
a navíc že je „Dobrým pastýřem“. Obraz 
pastýře se v Bibli často používá k ilustraci 
Boží lásky a zájmu. Jádrem je Boží osobní 
vztah k člověku. Ježíš zná každého člově-
ka doopravdy a přijímá ho takového jaký 
je, bezpodmínečně. Z lásky zemřel za ka-
ždého člověka, proto, chce, aby každý žil 
svůj život naplno, a aby byl šťastný. Spolu 
s Ježíšem je vzkříšeno celé stvoření a my 
lidé jsme dostali nový život, život v nadě-
ji. Žijeme tím novým životem, když Boží 
světlo prozařuje temné chvíle našeho ži-
vota a můžeme je sdílet s ostatními; když 
se dovedeme smát s tím, kdo se směje, 
a  plakat s  tím, kdo pláče; když jdeme 
spolu s tím, kdo je zarmoucen, a hrozí mu, 
že přestane doufat; když vyprávíme svoji 
zkušenost víry tomu, kdo hledá smysl 
života a  štěstí. Svým postojem, svým 
životem, můžeme takto vydávat svě-
dectví o tom, že Ježíš vstal z mrtvých. To 
právě v jeho blízkosti 
máme možnost se 
stávat krásnějším, 
lepším. Mějme od-
vahu být krásný-
mi lidmi! Kéž nás 
k tomu uschopňuje 
Ježíšova blízkost 
a  jeho bezpodmí-
nečná láska.
Hezkou velikonoční dobu

P. Mariusz Kuźniar, farář

Májová pobožnost na Krtni 2024

Během každé neděle v  květnu (5.  5.  ; 
12.  5.  ; 19.  5.  ; 26.  5.) v  kostele sv.  Jana 
a Pavla na Krtni (Třebonice) v 15.00 hodin 
se koná tzv. „Májová pobožnost“.
Srdečně zveme k účasti.

Srdečně blahopřejeme 
všem občanům, kteří v měsíci 

dubnu oslavili významné 
životní jubileum.

Hodně štěstí, 
pohody a hlavně 

zdraví 
do dalších let 

přeje 
MČ Praha

Řeporyje.

Ve  filmu Matrix, hlavní hrdina Neo, 
když telefonuje svým protivníkům, 
pronáší tyto věty:

„Až zavěsím tenhle telefon, tak uká-
žu všem lidem, co nechcete, aby viděli. 
Ukážu jim svět. Svět bez vás. Svět bez 
vašich pravidel a nařízení, svět bez va-
šich hranic a omezení, svět, ve kterém 
je možné úplně všechno. Co se stane 
pak, to nechám už na vás…“

Tento film  poutavým způsobem 
ztvárnil téma skutečné reality, reality 
virtuální a jejích vzájemné prolínaní.

Bezesporu virtuální realita se stála 
součástí našich životů. Sociální sítě, 
média, zásadním způsobem vytvářejí 
obraz světa, ve  kterém žijeme, který 
bohužel je mnohdy pokřivený a  ne-
pravdivý.

Předkládá se nám sugestivním způ-
sobem pravidla vkusu, krásy i pravdy. 
Jde o virtuální realitu mnohdy pokřive-

nou, bezobsažnou, plytkou, plnou kýče 
a  bezcenných náhražek skutečných 
hodnot.

Abychom tomu zbytečně nepod-
léhali, musíme vědomě s tím bojovat, 
abychom se vymanili z tohoto nesmír-
ného tlaku, manipulace a pochybných 
pravidel, které jsou nám vnucovány. 
Ten, kdo dokáže svobodně z  toho 
virtuálního světa vystoupit a vstoupit 
do reálného života zakouší skutečnou 
krásu života, který ve svých projevech 
je projevem Boží kreativity a vitality.

Je krásné a  dobrodružné hledat 
ve svém životě nové cesty, zažívat nové 
situace, nevšední, které nás obohatí. Je 
dobře čerpat z nevyčerpatelného pra-
mene Boží kreativity. Hledat a nacházet 
způsoby, které nikoho nenapodobují 
(jak je tomu ve virtuální realitě) a které 
usilují o  autentický přístup ke  světu 
a k lidem.

Velikonoční doba nás zve k  tomu, 
abychom se dívali na svět Božíma oči-
ma a pokoušeli se zachytit něco málo 
z toho, co skutečně prožíváme, vnímá-
me, vidíme, cítíme. Abychom ve všem 
viděli stopy Boží přítomnosti. A v nepo-
slední řadě, abychom se pokoušeli to 
vše sdílet s ostatními. Můžeme se takto 
vzájemně inspirovat a  obohacovat. 
Snad nám to také může pomoct učinit 
konkrétní kroky či rozhodnutí.

Morpheus ve zmíněném filmu Mat-
rix řekl: „Můžu ti jen ukázat dveře, projít 
jimi už musíš sám.“

Přátelé, mějme tedy odvahu žít na-
plno skutečnou realitu a ne tu virtuální!

Zpravodaj Řeporyjské echo 
/ periodický tisk Městské části Praha -Řeporyje, 
33. ročník
Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha‑
‑Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje • IČO: 00241628

Registrováno na  Ministerstvu kultury ČR 
pod značkou: MK ČR E 12409

Redakce:   Řeporyjské echo, MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje, tel.: 251 625 794.
Redakce: Josef Pojsl
E: spisovna@prahareporyje.cz

Za  obsahovou správnost příspěvků ručí autor. 
Názory zde uveřejněné nemusí vždy vyjadřovat 
postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 
Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce:
T: 603 167 905 • E: info@tiskpip.cz

Číslo 312 • Duben 2024 • Náklad 2 300 ks, 32 stran 
• Uzávěrka tohoto čísla: 20. 4. 2024

Po  vydání ke  stažení na  www.tiskpip.cz/
reporyjske echo

Další číslo má uzávěrku 20. května.

Řeporyjské echo



Řeporyjské Echo 312 25
duben 2024 Info z MČ

Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.



26 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Hasiči

@s d h r e p o r y j e

8.5. 10:00
kdy v čase

Den 
otevřených dveří

Den 
otevřených dveří

HASIČŮ 1081/3A, ŘEPORYJE

16:00
-

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
ŘEPORYJE VÁS ZVE NA 

20
24

UKÁZKA ČINNOSTI DĚTSKÉHO KOLEKTIVU
UKÁZKA POŽÁRNÍ TECHNIKY, ČINNOSTI A ZÁZEMÍ VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY

O  víkendu 6.–7.  dubna jsme se 
čtyřmi hlídkami, které si v  Pra-
ze vybojovaly postup, vyrazili 

do malebného zámeckého parku ve Vla-
šimi, abychom poměřili síly na Mistrovství 
České republiky v ZHVB.

V sobotu odpoledne se na start posta-
vily dorostenky, které po sedmi trestných 
bodech na  střelbě a  třech trestných 
na uzlech skončily na celkovém 20. místě.

Druhý den, v neděli 7. 4. , jsme se ráno 
opět vrátili do Vlašimi a dovezli další tři 

hlídky - jednu mladší a dvě starší.
V  dopoledních hodinách zaběhla 

v čase 19 minut a 19 sekund pětičlenná 
hlídka mladších dětí, ve  složení Vašík 
a Vojtík Svobodovi, Jáchym Tůma, Elenka 

Šulcová a Sára Novotná, jejich soutěžní 
pokus a  díky pouhým třem trestným 
bodům ze střelby obdržela báječnou 8. 
příčku!

V  poledne také vyběhly dvě hlídky 
starších dětí. Naše „Áčko“ skončilo 
po osmi trestných a jedné chybě na sta-
novišti ochrany obyvatelstva na 17. místě 
a  „Béčko“ po  shodných osmi trestných 
ze střelby a třech trestných na uzlování 
na 25. místě.

Děkujeme všem dětem na reprezen-
taci sboru na MČR!

Za SDH Řeporyje Jan Brynda

MČR v závodu hasičské všestrannosti a brannosti 2024



Řeporyjské Echo 312 27
duben 2024 Hasiči

Sbor dobrovolných hasičů Řeporyje
Vás zve na

Kdy: Čas:
2. června 2024 od 14:00

Za získané žetonky z her a
soutěží si budou děti moci ve
stánku s odměnami vybrat
libovolnou cenu.  

Ať už budete čekat na své děti
než si zasoutěží nebo Vás
během hraní přepadne žízeň,
náš stánek bude připravený.

Od pexesa až po skok do dálky.
Vybírat si můžete z velkého množství
herních stanovišť, na kterých děti
soutěží o žetonky.

spoustu her a soutěží stánek s odměnami stánek s občerstvením

PŘIJDTE SI S NÁMI UŽÍT ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE!

Dorazit můžete kdykoliv (doporučujeme mezi 14-16 hod),
Celou akci pak ukončíme v 18:00. 

Budeme se na Vás těšit!

ˇ

Adresa:
Hasičů 1081/3a, Řeporyje

Najdete nás:
@sdhreporyje

DETSKÝ
DEN
ˇ
u hasičské zbrojnice

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

SP
O

N
ZO

ŘI
 A

KC
E:



28 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Sport

Letos na  jaře to v  areálu našeho 
Sokola vypadalo, že se venkovní 
oddíly rozhodly uspořádat neofici-

ální soutěž „ Kdo toho víc udělá“. Soutěž 
začali nohejbalisté s velikou renovací no-

Jaro v Sokole

hejbalových kurtů a zázemí, kompletně 
opravili oplocení, sloupky, zrenovovali 
betonovou podezdívku k  sousednímu 
pozemku, upravili povrch hřišť a jak hři-
ště, tak zázemí osadili novými lavicemi. 
Na tuto renovaci jim přispěl také místní 
Obecní úřad za což mu patří velké díky.

Další v pořadí se činili beachvolejba-
listé, členové vloni založeného oddílu 
vyměnili staré sloupky, osadili krásnou 

novou síť a  provedli kompletní úklid 
a opravy beachového kurtu.

Tenisté provedli nejzásadnější dílo 
a  investici za  poslední roky. Po  sbalení 
tenisové haly se podařilo z vlastních na-
šetřených peněz tenisového oddílu zre-
novovat původní opěrnou zeď za všemi 
kurty a nahradit, nebo jí vlastně schovat 
do  moderního gabiónového obkladu. 
Zeď byla při při výstavbě kurtů postavena 
z několika druhů panelů a obrubníků… 
prostě všeho možného co bylo před více 
než 30lety k  dispozici. Tato akce byla 
plánována několik let. Bylo nutné trefit se 
přesně do termínu po sbalení haly, na tý-



Řeporyjské Echo 312 29
duben 2024 Sport

den uzavřít provoz kurtů, a hlavně zajistit 
firmu, která tento termín dodrží. To se 
naštěstí podařilo a  vše dopadlo výbor-
ně. Velké poděkování patří Márovi Sílovi 
za dopravu 30tun kamene. Děkujeme!!!

A poslední v řadě řádili na svém kurtu 
a zázemí při tradiční jarní brigádě volej-
balisté. Antukový kurt srovnali, pohodili 
a zválcovali.

Také přidáváme pár fotek z  prvního 
ročníku Velikonočního turnaje dvou-
her ve  stolním tenisu. Turnaj probíhal 
v  pohodové atmosféře. Bohužel se ho 
nemohl aktivně zúčastnit milovník všech 
sportů, a  hlavně těch s  jakýmkoliv mí-
čem prof. Beneš, takže alespoň dohlížel 

na  regulérnost turnaje a  fandil. Došlo 
i  na  skvělou novinku při občerstvení, 
pravděpodobně poprvé v dlouhé histo-
rii naší Sokolovny se podávaly výborné 
párky v rohlíku přímo od naší Starostky. 
Vítězem tohoto turnaje se stal v souboji 
dvou největších favoritů Aleš Kůna, který 
porazil Honzu Semotána, na třetím místě 
skončil Zbyněk Jiras.



30 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Sport

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Úvodní slovo

Apríl nás navštívil v  celém svém 
rozsahu, a  tak jsme mohli zazna-
menat snad všechny roční období 

během tohoto rozmanitého měsíce. 
Ačkoliv počasí má tendenci se měnit, FK 
Řeporyje chtějí být konzistentní. Pojďme 
se ohlédnout za měsícem, jehož začátek 
je spojen s žertíky.

„A“ mužstvo
Řeporyjský manšaft pokračuje ve  velmi 
dobrých výsledcích a během 7 úvodních 
duelů (před uzávěrkou) jarní části nepo-
znal porážku (4 výhry, 3 remízy). Nadále se 
tak nachází na 8. místě tabulky, ale výrazně 
se přiblížil týmům před sebou a prohloubil 
díru před pronásledovateli.

TJ AFK Slivenec vs. FK Řeporyje  – 2:4 
(1:0)
Ke  čtvrtému venkovnímu utkání v  jarní 
části jsme zajížděli do  nedalekého Sli-
vence, který je namočený v sestupových 
vodách. Pro Řeporyje bylo významným 
varováním prohrané zápasy Slivence 
s favority pouze o gól v závěrech utkání. 
I s ohledem na to, že pro Slivenec se jedná 
o  derby utkání vhledem ke  geografické 
poloze, věděli jsme, že nás nečeká nic 
jednoduchého.

Slivenec slavící letošní rok 100  let 
od založení klubu začal příhodně a před 

hezkou kulisou více jak 150 diváků promě-
nil pokutový kop po penaltovém zákroku 
navrátilce do  sestavy Boukala. S  nabíd-
nutou šancí si přesvědčivě poradil Adam 
Rozmana. Slivenec hrál z hlubokého bloku 
na  vlastní polovině a  Řeporyje nehýřily 
energií, která by znamenala změnu skóre. 
Celý první poločas Řeporyje předváděly 
nemastný výkon - bez komunikace, bez 
pohybu jenž by otevřel skuliny do zkon-
solidované obrany domácích, které vedl 
navrátivší lodivod Majer.

O poločasové přestávce tak nastal v ka-
bině „fén“, který rozehnal poslední mraky 
takřka letního počasí. Řeporyje si tak jasně 
vytyčily priority a  byly jasně odhodlány 
otočit další z utkání, neboť Řeporyje obdr-
žely první gól v utkání již počtvrté v řadě. 
Pokaždé se případná porážka dokázala 
zažehnat, a tak jsme opět museli přistoupit 
ve víru ve svoje schopnosti doprovázené 
aktivním pohybem.

Hned v 51. minutě však nastala prask-
lina na našem plánu, a to když po ztrátě 
balónu ve středu hřiště se Slivenec dostal 
do  brejkové situace, kdy křiznou střelu 
vyrazil pouze k  Pankuchovi, kterého již 
Filip Zedník nedokázal zastavit a proměnil 
dorážku do  odkryté branky -  2:0.  I  přes 
tento fakt pokračovaly Řeporyje v daleko 
aktivnější hře, za což byly odměněny kori-
gující brankou Rusyna, který snížil prudkou 
střelou na 2:1. Řeporyje povzbuzení touto 
brankou se vydaly plní elánu za vyrovná-
ním, a to přišlo velmi brzo, a to když Matyáš 
Petr se dostal k míči a parádním průnikem 
překonal první dva protivníky a  násled-
ně svou rychlostí i  posledního obránce 
soupeře a tváří v tvář brankáři Šilhavému 
proměnil svojí šanci jako zkušený mazák 
- 2:2. V té chvíli byla otočka na vlásku, ale 
Graf se k míči neprotlačil a střídající Sýkora 
brankáře nepřekonal.

To co se nepodařilo dříve se povedlo 
v 70. minutě, kdy obrat dotáhnul Graf, jenž 
prokázal svůj důraz v nepřehledné situaci, 
kdy míč skákal na brankové čáře domácích 
- 2:3. Ihned z rozehrání nás podržel brankář 
Kouba, kdy vytáhl na čáře dobře umístě-
nou střelu po standardní situaci. Řeporyje 
pak měly veliké šance pramenící z brejků, 
avšak Sýkora ani jednu ze svých šancí 
neproměnil, podobně jako Karták, který 
tentokráte neobstaral kvalitní finální fázi.

V nastavení domácí vrhli vše dopředu, 
včetně brankáře Šilhavého. Toho Řeporyje 
využily po odraženém balónů, kdy Matyáš 
Petr v 94. minutě absolvoval 70 m sprint 
s  cílem dostat se brankové příležitostí 
a  odměnou mu byla střela do  odkryté 
branky - 2:4!

Csaplárova past splaskla i  tentokráte, 
derby je naše! Řeporyje musí zvednout 
varovný prst, protože stálé obraty nejsou 
samozřejmostí.

FK Řeporyje vs. TJ Sokol Cholupice  – 
2:0 (1:0)
Domácí Řeporyje plují na vlně výsledko-
vých úspěchů a toto surfování si chtěly na-
dále prodloužit. Do cesty se jim nepřiřítilo 
Tsunami, ale posilněné Cholupice, jejichž 
jarní výsledky budily respekt.

První minuty patřily spíše hostům, kteří 
nepotrestali dvě hrubé chyby domácích, 
kdy finální přihrávka od  odkryté branky 
nebyla úspěšná, posléze hasil požár 
brankář Veselý. Od 20. minuty se domácí 
dostávali do  tempa a  nebýt nepřesné 
mušky Grafa, mohlo se skóre hýbat o chlup 
dříve. K tomu došlo až v 37. minutě, kdy 
Petrus zahrával z  27 m přímý kop, který 
vyrazil před sebe brankář a Karták poho-
tově levou dorazil.

V  druhém poločase Řeporyje čekaly 
na  svoje šance, které přicházely, ale ani 



Řeporyjské Echo 312 31
duben 2024

Další příležitost bude 11.  5. od  17.00 
hod. v zápase se Spartakem Kbely, které 
mohou potvrdit postup do  pražského 
přeboru, a my to budeme chtít oddálit!

Mládež
Máte rádi fotbal a přejete si, aby místo se-
zení u mobilu Vaše dítě rozvíjelo pohybový 
aparát a zároveň se socializovalo v partě 
nových kamarádů?
Právě nyní je ideální příležitost pro zapoje-
ní ročníků 2015-2018! Kontaktujte uvedené 
telefonní číslo a buďte součástí řeporyjské 
rodiny, kde vlaje černobílý prapor.

Ostatní
I přes zrušenou brigádu a nevlídné počasí 
se sešlo tuto sobotu 20.  4.  14 nadšenců 
z  řad výboru a  trenérů na  tréninkovém 
hřišti, kde bylo navezeno 15 tun křemiči-
tého písku, který by měl pomoci zejména 
v době vegetace

Petr Vosmík ml.

Sport

Den Datum Hodina Soupeř podzim
So 4. 5. 11.00 Slovan Bohnice - Řeporyje „A“ 1:3 Tráva
Ne 5. 5. 17.00 Řeporyje „B“ - Sokol Královice „B“ 6:3 Tráva
So 11. 5. 17.00 Řeporyje „A“ - Kbely 2:0 Tráva
So 11. 5. 10.30 Sokol Troja „B“ - Řeporyje „B“ 0:10 Tráva
So 18. 5. 17.00 Řeporyje „A“ - Radotín 0:0 Tráva
Ne 19. 5. 17.00 Řeporyje „B“ - Meteor Kačerov 1:4 Tráva
So 25. 5. 13.30 Prague Raptors - Řeporyje „A“ 2:1 UMT
Ne 26. 5. 17.00 Dolní Chabry „B“ - Řeporyje „B“ 1:3 Tráva
So 1. 6. 17.00 Řeporyje „A“ - Modřany 1:3 Tráva
Ne 2. 6. 17.00 Řeporyje „B“ - Sokol Písnice 5:1 Tráva
So 8. 6. 17.00 Přední Kopanina „B“ - Řeporyje „A“ 1:2 Tráva
So 8. 6. 16.00 Kunratice „B“ - Řeporyje „B“ 1:5 Tráva
So 15. 6. 17.00 Řeporyje „A“ - Zlíchov 0:4 Tráva

Rozlosování zápasů FK Řeporyje - jaro 2024

Muži A ‑ A2B ‑ 13 M‑1.A/B
 1. Spartak Kbely 23 18 4 1 66:25 58
 2. Prague Raptors FC 23 14 7 2 65:35 49
 3. SK Aritma Praha, „B“ 23 14 3 6 60:41 45
 4. SK Uhelné sklady Pr. 23 13 5 5 53:39 44
 5. FC Přední Kopanina „B“ 23 13 3 7 70:32 42
 6. SC Olympia Radotín 23 13 3 7 63:32 42
 7. SK Modřany 23 11 5 7 45:35 38
 8. FK Řeporyje 23 10 7 6 43:34 37
 9. FK Zlíchov 1914 23 9 3 11 43:48 30
 10. FK Meteor Praha VIII „B“ 23 7 2 14 43:56 23
 11. SK Zbraslav 23 6 5 12 47:65 23
 12. TJ AFK Slivenec 23 6 3 14 35:63 21
 13. TJ Sokol Cholupice 23 5 5 13 24:45 20
 14. 1999 Praha 23 6 2 15 44:78 20
 15. SK Libuš 838 23 4 4 15 31:55 16
 16. TJ Slovan Bohnice 23 3 3 17 34:83 12

Muži B ‑ A4B ‑ 22 M‑2/B
 1. SK Dolní Chabry „B“ 16 12 3 1 48:17 39
 2. FK Řeporyje, „B“ 16 12 1 3 62:24 37
 3. Sokol D. Počernice „B“ 16 11 1 4 53:27 34
 4. TJ Sokol Královice „B“ 16 8 3 5 58:48 27
 5. Prague Raptors FC „B“ 16 8 1 7 44:35 25
 6. SK Třeboradice „B“ 16 5 6 5 38:37 21
 7. SK Sl. Kunratice „B“ 16 6 3 7 32:44 21
 8. FK Union Strašnice „B“ 16 6 3 7 37:50 21
 9. SK Meteor Kačerov, 16 5 0 11 27:45 15
 10. TJ Sokol Troja „B“ 16 5 0 11 26:59 15
 11. TJ SOKOL PÍSNICE 16 4 1 11 39:49 13
 12. Football Club Prosex 16 2 2 12 25:54 8

Mladší dorost ‑ D4B ‑ 44 MD‑2 B
 1. SC Olympia Radotín 11 9 0 2 54:16 27
 2. FC Nebušice 10 8 0 2 42:22 24
 3. SK Třeboradice 10 7 0 3 51:27 21
 4. SK ČECHIE SMÍCHOV 10 7 0 3 35:20 21
 5. Spartak Hrdlořezy 10 5 0 5 25:22 15
 6. Ambassadors FC Praha 11 4 0 7 24:59 12
 7. FK Řeporyje 11 3 0 8 30:33 9
 8. TJ AFK Slivenec 11 3 0 8 25:43 9
 9. SK Uhelné sklady Praha 10 1 0 9 14:58 3

Starší žáci ‑ E3C ‑ 56 SŽ‑2/C
 1. TJ Sokol Lochkov 15 12 0 3 105:32 36
 2. Ambassadors FC Praha 15 11 2 2 100:41 35
 3. FK Řeporyje 16 11 1 4 51:24 34
 4. FK Admira Praha „C“ 16 10 2 4 84:42 32
 5. FC Nebušice 14 8 2 4 52:24 26
 6. TJ Slovan Bohnice „B“ 14 8 1 5 50:35 25
 7. SK Aritma Praha „C“ 15 8 1 6 62:48 25
 8. FK Loko Vltavín „B“ 15 6 0 9 43:51 18
 9. TJ Sokol Troja 15 4 1 10 31:82 13
 10. SK Modřany „B“ 16 3 2 11 26:89 11
 11. TJ Sokol Bílá Hora 16 2 2 12 25:75 8
 12. 1. FC BARRANDOV 15 1 0 14 27:113 3

Mladší žáci ‑ F3D ‑ 67 MŽ‑2/D
 1. 1. FC BARRANDOV 14 12 1 1 77:18 37
 2. FC Přední Kopanina 15 10 2 3 67:37 32
 3. SK Třeboradice 14 8 2 4 51:35 26
 4. SK Modřany „B“ 15 7 3 5 50:42 24
 5. SC Olympia Radotín 14 8 0 6 45:48 24
 6. FK Řeporyje 15 5 3 7 49:54 18
 7. TJ Sokol Lochkov 13 4 4 5 35:27 16
 8. TJ Sokol Řepy „B“ 14 5 1 8 27:77 16
 9. TJ Sokol Bílá Hora 14 4 2 8 30:36 14
 10. SK Střešovice 1911 „C“ 14 4 1 9 42:50 13
 11. FK Dukla Již. Město „C“ 14 1 1 12 35:84 4

Rusyn, Graf či Karták hostujícího brankáře 
neprostřelili. Hosté drželi balón na svých 
kopačkách, nicméně v málo nebezpečném 
území. Přesně to, co Řeporyjím vyhovo-
valo. Zvláště v den, kdy jinak nebezpečný 
France nebyl příliš výrazný. Rozhodnutí 
příšlo až chvíli před finálním hvizdem, kdy 
Linhart dorazil svou střelu po centru z pra-
vé strany a poslal domácí do vedení 2:0.

A tak Řeporyje došly k dalšímu bodo-
vému zisku.

FK Meteor Praha VIII „B“ vs. FK Řepor‑
jye – 0:0
Očima soupeře:
V neděli odpoledne jsme na hřišti v Bed-
řichovské přivítali soupeře z  Řeporyjí. 
V tomto utkání jsme chtěli odčinit vysokou 
porážku z minulého kola. I když se zápas 
odehrával převážně ve středu hřiště, při-
nesl šance na obou stranách. My měli tu 
největší v podobě odpískané penalty. Ta 
ale bohužel zůstala neproměněna. Do ša-
ten se tak šlo za bezbrankového stavu.
V  druhém poločase jsme si vytvořili 
dostatek brankových příležitostí na  to 
abychom bodovali naplno, ale opět schá-
zela přesnost při zakončení. Naštěstí pro 
nás se s tímto nešvarem potýkal i soupeř, 
který ze svých příležitostí trefil pouze tyč. 
S  naší hrou jsem spokojen, ale chyběla 
tomu vytoužená branka v soupeřově síti. 
Výsledkem tak byla asi spravedlivá remíza.

Blíží se šlágr s  dominantním týmem 
KBEL

Jsme moc rádi za vaší vydatnou pod-
poru a hojné návštěvy zápasů našeho „A“ 
mužstva. Těší nás, že cestu do areálu FKŘ si 
nachází všechny věkové kategorie. Utkání 
před 200 diváky se tak pomalu stávají tra-
dicí a proto se na domácí půdě tolik daří.

Moc si toho vážíme a  máme z  toho 
radost. O to větší, když vidíme naše fandy 
oděny do klubových barev



32 Řeporyjské Echo 312

duben 2024Inzerce

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 602 611 205 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 30 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493
 603 943 121
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen
 Hotovky přes poledne
Večer speciality kuchyně
Salónek - celoroční zahrádka
Rauty, svatby, narozeniny
Sportovní přenosy - wi� 
Dětský koutek
Venkovní dětské hřiště

PONDĚLÍ - NEDĚLE   10:00-22:00

JÁCHYMOVSKÁ 1, ŘEPORYJE 155 00

MOB: +420 606 025 888

OBJEDNEJTE SI
JEDNODUŠE ONLINE

NASKENUJTE QR KÓD POMOCÍ
FOTOAPARÁTU NEBO QR ČTEČKY

Jsme tu pro vás
každý všední den.

PO - PÁ
9-17 hod.

Řeporyjské nám. 16
Praha 5-Řeporyje

SDH OŘECH
pořádá

SPORTOVNÍ DEN 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

sobota 8.6.2024
od 11 hod

areál Sokolovny Ořech

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT:
ukázka a prohlídka hasičské techniky
soutěže pro děti i dospělé 
skákací hrad, malování na obličej, pletení copánků
dobré jídlo a pití
vystoupení taneční skupiny 
dětská diskotéka 
oldies party 

DORAŽTE SE POBAVIT A UŽÍT SI HEZKÉ
ODPOLEDNE S CELOU RODINOU

Vstup ZDARMA
kontakt: 602 837 156  


